testes et rogati Dominus Jacobus Abbas Segusiensis, Dominus Guigo

de Amaisins, Wmus. Boiquardi (?, Carutti has Bonivardi), Jacelinus de

Chambuerc, Amedeus de Thuillia, Rodulfus de Dinia, Tisbaudus

de Podio Gauterii, Jacobus de Porta, Wmus. de Arculo, Wmus. Grossus,

Jacominus de Karto, Jacquiminus de Valeisia et plures alii.

S. T. Ego Jacobus Barberius sacri imperii et Comitis Sabaudie

notarius et scriptor rogatus scripsi et tradidi feliciter.

[Original, Arch, di Stato, Turin, Cite et Duche d'Aoste, Paq. i.

No. II. Here and there, for a dubious word, I have used a copy of

the fourteenth century, same Paquet, No. 13.]

IV, Recognition of Ebal, Viscount of Aosta, 21 Oct. 1287.

[Used by de Tillier, op. cit., Duche, p. 47.]

S. T. Anno domini m° cc° lxxx° septimo, indictione xv=* die lune

post festum Beati Luce Evangeliste, presentibus testibus infrascriptis,

ad instanciam et requisitionem mei notarii infrascripti stipulantis re-

quirentis et recipientis vice et nomine illustris viri domini Amedei
Comitis Sabaudie, confessus fuit per sacramentum dominus Ebalus

Vicecomes Augustensis se tenere ad feudum a predicto domino Comite

et de ejus dominio vicecomitatum per totam vallem^ Auguste cum
bagnis, justiciis et pertinenciis ejusdem vicecomitatus. Item, quintam

partem de omnibus excheytis que excedere (?) possunt domino Co-

miti in valle Auguste. Item quinque solidos de libra in curia domini

^ Carutti has "praeceptum."
^ De Tillier, following the fourteenth century copy, reads villam.
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Comitis omni die qua dominus Comes moratur in valle Auguste. Item

bagna, justicias, nemora nigra, aquas, pascua, boschacias, usurarios,

vierias, ayrimagnos in terra Vicecomitis. Item, chercuriam Auguste

et vinum computatum sognyavi (s/c) Comitis in terra Vicecomitis, re-

galia, placita generalia, escheytas caminorum, fortunas, et omnes maynas

que reperiri possunt in terra Vicecomitis cum insulis et rivagiis. Item,

tenet ab eodem totum illud feudum quod dominus Morellus tenebat a

domino Comite ab Inenzon (?) superius et a sapellis de Lo superius.

Item, tenet ab eodem usagia que sibi fiunt vel fieri debent in Andor.

Item, castrum de Monte Joveto cum pedagio et castrum de Villa et

quasdam possessiones que dicuntur de feudo Bardi ubicumque sint

a Grosso Saxo superius. Et pro predictis confessus fuit se debere

dicto domino Comiti duas partes de quinquaginta livris, dicens quod

illi de Cli debent aliam terciam partem, protestando quod si quid

oblitus fuerit quam cicius recollet illud manifestabit, nee esset sibi

aliquod prejudicium.

Actum in Augusta m viridario domus domini episcopi Augustensis,

ubi ad hec fuerunt testes vocati et rogati Dominus Aymo Uardex (?)

miles, Jothefredus de Cli et Bonifacius de Cli, Jaquiminus de Ozano et

plures alii. Et ego VuUielmus de Bans publicus notarius sacri palacii

qui banc cartam ad opus dicti domini Comitis et de partium voluntate

scripsi fideliter et signavi.

[From original roll and fourteenth century copy ; Arch, di Stato,

Turin, Cite et Duche d''Aoste, Paq. i. No. 24.]

V. Recognition of the Lords of Cly, same date.

Same opening as in IV.—confessi fuerunt et publice recognoverunt

per sacramentum Radulphus, Gothefredus et Bonifacius de Cly fratres

se tenere ad feudum a dicto domino Comite et de ejus dominio bagnas

et justicias, clamas et totum plenum dominium que possunt accidi in

potestate de Cli et alibi ubicumque aliquid teneant vel possideant in

valle Auguste, nemora nigra, rivagia, pascua, usurarios, boschacias,

exthocerios, ayrimandos, fortunas et maynas que possunt reperiri super

terram et dominium ipsorum, cum insulis et excheytis camini dominii

predictorum. Et pro predictis confitentur se debere dicto domino

Comiti quinquaginta libras monete Augustensis de placito quando

contingerit, protestantes quod non esset in eorum prejudicio si quid

oblivioni tradiderunt quia illud libenter confitebuntur quando venerint

ad memoriam.

Actum (as in IV.). Witnesses: dominus Ebalus Vicecomes

Augustensis, dominus Amedeus de Virion miles, Jaquiminus de Ozano

et plures alii.

[Same sources as IV.]
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VI. Recognition of Peronetus of Chatillon, 20 Oct. 1280.

Same opening as in IV. ...confessus fuit per sacramentum Peronetus

de Castellione domicellus se tenere ad feodum a dicto domino Comite

bagna et justicias in potestate Castellionis et totum plenum dominium,

nemora, aquas, pascua, insulas, prout homines sui et illi de potestate

dicti loci consueverunt. Item, castrum vetus quod est suptus Castel-

lionem juxta Duriam et reytibiles et ayrimaneios et burgesiam sui burgi

et exchetas sui camini, fortunas et vierias et bagna et justicias cum toto

pleno dominio in quantum ipse tenet de rebus quondam Vicecomitis

cum boschaciis et usurariis, dicens quod ipse debet de placito pro rebus

patris sui triginta libras et c. et xi. solidos pro rebus sibi adjudicatis de

rebus quondam domini Aymonis Vicecomitis Augustensis.

Actum apud Male-consilium in Augusta ante domum Amedei Gay
ubi ad hec fuerunt testes vocati et rogati Odoininus de Granges, Johan-

netus de Castellione et Bronetus filius dicti Odonini. Et ego etc.—as

in IV.

[Same sources as IV.]

VII. Ebal, Viscount of Aosta, surrenders his castle of Ville at Challant

on the Count's entry in the Val d'Aosta, 11 Sept. 1295.

[This has, I believe, been published by Mg"" Due, Bishop of Aosta,

in a scarce brochure, which I have not been able to see. It is not in

the Biblioteca Nazionale of Turin.]

Anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo quinto indictione

octava die dominico sequenti post festum Nativitatis Beate Marie

Virginis presentibus testibus infrascriptis, ad instanciam mei Hugoneti

de Chevros infrascripti notarii omnia infrascripta stipulantis et reci-

pientis vice et nomine illustris viri domini Amedei Comitis Sabaudie,

Gotefredus filius nobilis viri domini Ebali Vicecomitis Augustensis

nomine suo et ipsius domini Ebali ad requisicionem mei notarii in-

frascripti reddidit et deliberavit castrum eorum de Villa apud Challant

cum clavibus secundum mores et consuetudines Vallis Auguste in

manu {sic) Anthelmi [Porterii] de Thornone Tharentasiensis diocesis

recipientis nomine et ad opus dicti domini Comitis. Et ibidem di-

misit pro dicto castro custodiendo ad expensas ipsius domini Ebali

servientem infrascriptum, videlicet, Perronetum de Albiniey; confitendo

idem Gotefredus quod dictum castrum est reddibilem (sic) dicto domino
Comiti quocienscumque ipsum dominum Comitem venire contingerit in

Vallem Auguste. Ad hec interfuerunt testes vocati Johannes de Villa,

Petrus Artholdi, Ber[ ] Tholotus de Villa et Guillencus de Dania
notarius.

Actum apud Villam en Chalant ante portam castri de Villa, et ego

Hugonetus de Chevros publicus notarius sacri palacii hiis interfui qui

Appendix of Documents 461

banc cartam rogatus a dicto Anthelmo nomine et ad opus dicti domini

Comitis scripsi.

In the same way Geoffrey surrendered Montjovet the day before

;

as did Boniface and Geoffrey de Cly their castle of Cly ; and Margaret,

wife of Perronet de Chatillon, the castle of Chatillon.

[Original roll: Arch, di Stato, Turin, Cite et DuM d'Aoste, Paq. 11.

No. 6.]

VIII. Sale of the Viscounty, Visdomnate and Mestralsy of Aosta by

Ebal de Challant and his sons to Amadeus V, 24 Sept. 1295.

[The description of the Viscount's rights, contaminated with that in

No. Ill, was published by De Tillier, op. cit., Duc/ie, p. 44 (cf. p. 48),